АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020г. №

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ульяновский район»
№365 от 13.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории
муниципального образования сельское поселение «Село Ульяново» на 2018-
2022 год.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ;
1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную

Постановлением администрации муниципального района «Ульяновский
район» от 13.09.2017 №365 «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования сельское поселение «Село
Ульяново» на 2018 -2022 год» изложив в новой редакции (Приложение№1,
Приложение № 2, Приложение №4, Приложение №5)

2. - в п.4 обоснование ресурсного обеспечения Программы изложив в новой
редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Ульяновский район» Н.Д.Крючкова.

А.И.Анисимов

Исп. Гулей Р.В.
8(484-43)2-18-34

Паспорт

«
реды»

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования сельское поселение «Село

Ульянове» на 2018 -2024 год
( в редакции с изменениями постановление главы администрации МР
«Ульяновский район» № ____ от___________ ;№261 от 24.07.2020;№130 от
27.03.2020;№52от 31.01.2020г. № 459 от 12.12.2019г; от 12.09.2019 №302;
18.02.2019г. №46/1; 29.12.2018 №567; №307 от 25.07.2018г.; №97 от 01.03.2018 г.)

Наименование Программы Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение
«Село Ульяново» 2018-2024 год» (далее-
Программа)

Основание для разработки
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».
Федеральный Проект постановления
правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования
современной городской среды "

Заказчик Программы Администрация МР «Ульяновский район»
Разработчик Программы Администрация МР «Ульяновский район»
Исполнители Программы Администрация МР «Ульяновский район»
Цель Программы целями Программы являются:

- повышение уровня внешнего благоустройства,
санитарного содержания дворовых территорий
многоквартирных домов;
- создание комфортных и безопасных условий
проживания граждан;
- обеспечение жизненно важных социально-
экономических интересов МР «Ульяновский
район»
- обустройство придомовых территорий
многоквартирных домов;
- организация искусственного освещения
дворовых территорий;
- создание условий для массового отдыха
жителей сельского поселения и организация
обустройства мест массового пребывания
населения;
- совершенствование архитектурно -
художественного облика сельского поселения,
размещение и содержание малых архитектурных
форм;
- выполнение озеленения придомовых
территорий многоквартирных домов.

Основные задачи
Программы

- основными задачами Программы являются:
улучшение технического состояния придомовых
территорий многоквартирных домов, условий в
местах массового пребывания населения на
территории муниципального образования;
- совершенствование жилищно-коммунального
хозяйства сельского поселения;
- поддержание санитарного порядка на
территории сельского поселения;
- обеспечение реализации мероприятий
программы в соответствии с утвержденными
сроками.

Основные индикаторы
реализации (целевые
задания) Программы

повышение доли отремонтированных дворовых
территорий многоквартирных домов и мест
массового пребывания населения

Срок реализации
Программы

2018-2024 годы

Перечень основных
мероприятий Программы

план мероприятий, предусмотренных
муниципальной программой «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение
«Село Ульяново» на 2018- 2024 годы».

Прогнозируемые объемы и
источники финансирования
Программы

Наимен
ование
показате
ля

Всег
о(ты
сруб
.)

В том числе по годам

всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202
4

В том
числе по
ИСТОМИН
кам
финанси
рования:

1407,5
9

3844,3
2

4598,5
3

4354,9
1

4094,6
9

4094,6
9

409
4,69

Средств
а
области
ОГО
бюджета
<»>

387,05 34,57 1277,8
7

1244,1
3

1277,1
0

1277,1
0

127
7,10

Средств
а
федерал
ьного
бюджета
<♦*>

957,27 3690,5
4

2733,2
0

2615,2
4

2686,5
6

2686,5
6

268
6,56

Средств
а
местног
О
бюджета
<♦♦♦>

63.31 119,21 587,46 495,56 131,03 131,03 131,
03

<*>Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию
муниципальной программы из областного бюджета, ежегодно
уточняются после принятия закона Калужской области об областном
бюджете на очередной финансовый год (об областном бюджете на
очередной финансовый год и на плановый период).
<**>Объемы финансовых средств из федерального бюджета на
мероприятия муниципальной программы ежегодно уточняются после
внесения изменений в закон о федеральном бюджете
<***>Объемы финансовых средств из местного бюджета на
мероприятия муниципальной программы ежегодно уточняются после
внесения изменений местного бюджета

Ожидаемые результаты
реализации мероприятий
Программы

наиболее значимые социально-экономические
результаты:
- увеличение доли отремонтированных дворовых
территорий многоквартирных домов;
- улучшение внешнего облика и мест массового
пребывания населения;
- достижение показателя для оценки
эффективности деятельности органов
исполнительной власти.

Управление реализацией
Программы и контроль за
ходом ее выполнения

управление реализацией Программы и контроль
за ходом ее выполнения осуществляется в
порядке, определяемом нормативными
правовыми актами муниципального образования.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общая потребность в ресурсах на реализацию программных мероприятий
на 2021 -2024 -16 639,00 тыс.руб.
- федеральный бюджет - 10674,92 тыс.руб.
- областной бюджет - 5075,43 тыс.руб.
- муниципальный бюджет - 888,65 тыс.руб.

Сведения
о показателях (индикаторах) Государственной (муниципальной) программы

№ Наименование
показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Значения показателей
2020 2021 2022 2023 2024

1. Количество и
площадь
благоустроенных
дворовых территорий

Ед.,. 1 ед.

2. Доля
благоустроенных
дворовых территорий
от общественного
количества и
площади) дворовых
территорий

Проценты 42%

3. Охват населения
благоустроенными
дворовыми
территориями (доля
населения,
проживающего в
жилом фонд с
благоустроенными
дворовыми
территориями от
общей численности
населения

Проценты 32%

муниципального
образования субъекта
Российской
Федерации

4. Количество
благоустроенных
общественных
территорий

Ед. 1

5. Площадь
благоустроенных
общественных
территорий

Га. 0,24

6. Доля площади
благоустроенных
общественных
территорий к общей
площади
общественных
территорий

Проценты
,кв.м

38%

7. Площадь
благоустроенных
общественных
территорий,
приходящихся на 1
жителя
муниципального
образования

Кв.м. 6,3

8. Доля и размер
финансового участия
заинтересованных
лиц в выполнении
минимального
перечня работ по
благоустройству
дворовых территорий
от общей стоимости
работ минимального
перечня, включенных
в программу

Проценты,
рубли

9. Объем трудового
участия
заинтересованных
лиц в выполнении
минимального
перечня работ по
благоустройству
дворовых
территорий

Чел /часы 5/150

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых
подлежат благоустройству в соответствии с Порядком и сроками
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирования современной городской среды» на 2018 -2024 год

№п/п Адрес дворовой территории Год реализации
1. С.Ульяново, ул.50 лет Октября 79

20182.
С.Ульяново, ул.,50 лет Октября 81

3. Ул. Тургенево д.З 2019

4. Пер.Совхозный д.5
5. Пер.Совхозный д.7 2020
6. Ул.Лапшова д.20

20217. Ул.Комсомольская д.2
8. Ул. Молодежная д.З
9. Ул.70 лет Октября д.1 2022
10. Ул. 70 лет Октября д.2
11. Ул. 70 лет Октября д.З 2023
12. Ул. Лапшова д.10 2024

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 -
2024 году.

№
п/п

Наименование общественной территории Год
реализации

1. Общественная территория по ул.Большая Советская,
с.Ульяново

2019

2. ул. Первомайская
2020

3. Ул.Молодежная 2021
4. ул. Большая Советская аллея 2022

5. Общественная территория по ул. Лапшова 9А 2023

6. Аллея славы по ул. Лапшова 2024

Приложение №4
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации Государственной (Муниципальной)
программы на 2018 -2024 годы.
Наименование Ответственн

ый
исполнитель,
соисполните
ль.
государствен
ный
(муниципаль
ный)
заказчик-
координатор,
участник

Источник
и
финансир
ования

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей)

РГБ
С

Рз
П
Р

ц
с
р

в
р

201
8

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципалы^
я программа
«Формировани
я современной
городской
среды на
территории
муниципально
го района
сельского
поселения
«Село
Ульяново» на
2018 -2024
годы»

Всего в том
числе

Администрац
ия МР
«Ульяновски
йрайон»

Федерал ь
ный
бюджет

957,
27

3690.
54

2733.
20

2615,2
4

2686.
56

2686,
56

2686,5
6

Областно
й бюджет

387.
05

34,57 1277,
87

1244.1
3

1244.
13

1244,
13

1244,1
3

Местный
бюджет

63.3
1

119,21 587,4
6

495,56 131.03 131,03 131,03

Приложение №5
К муниципальной программе

План реализации Государственной программы (муниципальной программы)

Наименование
контрольного

Статус Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

события Программы 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Контрольное
событие №1
Благоустройство
дворовой территории
Ул.50 лет Октября 79;
Ул.50 лет Октября 81

Администрация МР
«Ульяновский
район»

3 кв.

Контрольное
событие №2
Благоустройство
дворовой
территории
ул.Тургеневе д.З;
пер.Совхозный д.5

Администрация МР
«Ульяновский
район»

3 кв.

Благоустройство
общественной
территории
ул.Большая
Советская

Администрация МР
«Ульяновский
район»

Контрольное
событие №3
Благоустройство
дворовой территории
Пер.Совхозный д.7

Администрация МР
«Ульяновский
район»

3 кв.

Благоустройство
общественной
территории ул.
Первомайская

Администрация МР
«Ульяновский
район»

Контрольное
событие№4
Благоустройство
дворовой территории,
ул. Комсомольская 2;
ул. Лапшова д.20;
ул.Молодежная д.З

Администрация МР
«Ульяновский
район»

3 кв.

Благоустройство
общественной
территории ,
ул. Молодежная

Администрация МР
«Ульяновский
район»

Контрольное
событие №5
Благоустройство
дворовой территории
, ул. 70 лет Октября
д.1, ул.70 лет Октября
Д.2

Администрация
МР
«Ульяновский
район

Зкв.

Благоустройство
общественной
территории
у.Б.Советская аллея
Контрольное
событие №6
Благоустройство
дворовой территории
ул.70 лет Октября д.З

Администрация
МР
«Ульяновский
район»

Зкв.

Благоустройство
общественной
территории по
ул.Лапшова 9 А
Контрольное
событие №7
Благоустройство
дворовой территории
ул. Лапшова д. 10

Администрация
МР
«Ульяновский
район»

Зкв.

Благоустройство
общественной
территории аллея
славы по ул. Лапшова